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ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS
04/05/2018

1. INFORMACION DEL PROCESO
026 de 2019N° DEL PROCESO

Suministro, instalacion y puesta en funcionamiento de equipos de aires 
acondicionados y complementario para el Hospital Veterinario de la 
Facultad de Medicina Veterinaria y Zootecnia, sequn relacion anexa’'

OBJETO

NOVENTA Y SEIS MILLONES TRESCIENTOS OCHENTA MIL SETECIENTOSPRESUPUESTO OFICIAL
TREINTA Y CUATRO PESOS ($96,380,734,00)

El comite evaluador jundico designado en el presente proceso contractual, mediante memorando de 
designacion, acogiendose a lo establecido en el Estatuto General de contratacion de la Universidad 
del Tolima, precede a adelantar la evaluacion de las propuestas recibidas dentro del termino 
establecido en el cronograma del proceso y que se relacionan a continuacion

1. RELACION DE PROPUESTAS
Item Fecha y hora de recibidoNombre Proponente

22-08-2019- 11:38 a.mCONSORCIO SUMINISTROS UT 20191
22-08-2019-2:14 p.mESPINOSA INGENIERIAS.A.S2
22-08-2019-2:22 p.mSERVIR INGENIEROS E.U3

El comite evaluador precede a determiner el cumplimiento de los requisitos habilitantes establecidos 
en la invitacion No 026 de 2019, procediendo a adelantar la revision documental de las propuestas, 
en cuanto a la verificacion de requisitos jundicos asi:

1. VERIFICACION DE REQUISITOS:
OBSERVACIONESCUMPLE /NO 

CUMPLE
REQUISITO NOMBRE DE 

PROPONENTE
No.

CONSORCIO 
SUMINISTROS UT 2019

CUMPLE
Folio 1

1 CARTA DE
PRESENTACION DE LA 

PROPUESTA ESPINOSA
INGENIERIAS.A.S

CUMPLE 
Folio 1-2

SERVIR INGENIEROS CUMPLE 
Folio 1-2E.U

2 CERTIFICADO
EXISTENCIA
REPRESENTACION

DE CONSORCIO 
SUMINISTROS UT 2019

GEPLANT S.A.S 
CUMPLE 2-5Y

WILLIAM 
CARODNA-NALEGAL PARA

PERSONAS JURIDICAS ESPINOSA 
INGENIERIA S.A.S

CUMPLE
3-5

SERVIR INGENIEROS CUMPLE
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E.U Folio 6-9
3 REGISTRO MERCANTIL 

PARA PERSONAS 
NATURALES CON 
ESTABLECIMIENTO DE 
COMERCIO

CONSORCIO 
SUMINISTROS UT 2019

GEPLANT S.A.S
NA

WILLIAM 
CARODNA- 
CUMPLE 
FOLIOS 6-7

ESPINOSA 
INGENIERIA S.A.S

NA

SERVIR INGENIEROS NA
E.U

DOCUMENTOS DE 
EXISTENCIA 
REPRESENTACION 
LEGAL OTORGADOS 
EN EL EXTERIOR

CONSORCIO 
SUMINISTROS UT 2019

4
Y

ESPINOSA 
INGENIERIA S.A.S

NA

SERVIR INGENIEROS NA
E.U

PROPUESTAS 
CONJUNTAS 
CONSORCIO O UNION 
TEMPORAL

CONSORCIO 
SUMINISTROS UT 2019

5 NO CUMPLE 
FOLIO 2

DENTRO DEL PERIODO 
ESTABLECIDO EN EL 
CRONOGRAMA

EN
PARA

SUBSANAR EL PROPONENTE 
DEBERA 
ACLARATORIO 
DOCUMENTO CONSORCIAL 

CUAL
REPRESENTANTE LEGAL DEL 
CONSOCIO ACEPTE Y FIRME 
DICHO ANEXO.

ALLEGAR
AL

EN EL EL

ESPINOSA 
INGENIERIA S.A.S

NA

SERVIR INGENIEROS NA
E.U

CEDULA 
CIUDADANIA O DE 
EXTRANJERIA.

6 DE CONSORCIO 
SUMINISTROS UT 2019

CUMPLE 
FOLIO 8-9

ESPINOSA 
INGENIERIA S.A.S

CUMPLE 
FOLIO 6

SERVIR INGENIEROS CUMPLE 
FOLIO 5E.U

AUTORIZACION DEL 
REPRESENTANTE LEGAL 
Y/0 APODERADO

7 CONSORCIO 
SUMINISTROS UT 2019

NO REQUIERE

ESPINOSA 
INGENIERIA S.A.S

NO REQUIERE

SERVIR INGENIEROS NO REQUIERE
E.U
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CONSORCIO 
SUMINISTROS UT 2019

CUMPLE 
FOLIOS 10- 12

INHABILIDADES 
INCOMP ATIBILIDADES.

E8

CUMPLE 
FOLIO 7

ESPINOSA 
INGENIERIA S.A.S
SERVIR INGENIEROS CUMPLE 

FOLIO 3E.U
CONSORCIO 
SUMINISTROS UT 2019

CUMPLE 
FOLIOS 23-31

9 CERTIFICACION 
PAGO DE APORTES A 
SEGURIDAD SOCIAL Y 
PARAFISCALES

DE

CUMPLE 
FOLIOS 8-11

ESPINOSA 
INGENIERIA S.A.S
SERVIR INGENIEROS CUMPLE 

FOLIOS 10-13E.U
UNICO CONSORCIO 

SUMINISTROS UT 2019
CUMPLE 

FOLIO 13-14
10 REGISTRO

TRIBUTARIO.
CUMPLE 
FOLIO 12

ESPINOSA 
INGENIERIA S.A.S

CUMPLE 
FOLIO 4

SERVIR INGENIEROS
E.U

NO REGISTRA 
VERIFICADO 

POR LA 
ENTIDAD

CONSORCIO 
SUMINISTROS UT 2019

11 ANTECEDENTES 
DISCIPLINARIOS DE LA 
PERSONA NATURAL O 
PERSONA JURIDICA Y 
DEL REPRESENTANTE 
LEGAL.

NO REGISTRA 
VERIFICADO 

POR LA 
ENTIDAD

ESPINOSA 
INGENIERIA S.A.S

NO REGISTRA 
VERIFICADO 

POR LA 
ENTIDAD

SERVIR INGENIEROS
E.U

NO REGISTRA 
VERIFICADO 

POR LA 
ENTIDAD

CONSORCIO 
SUMINISTROS UT 2019

12 ANTECEDENTES 
FISCALES DE LA 
PERSONA NATURAL O 
PERSONA JURIDICA Y 
DEL REPRESENTANTE 
LEGAL.

NO REGISTRA 
VERIFICADO 

POR LA 
ENTIDAD

ESPINOSA 
INGENIERIA S.A.S

NO REGISTRA 
VERIFICADO 

POR LA 
ENTIDAD

SERVIR INGENIEROS
E.U

NO REGISTRA 
VERIFICADO

CONSORCIO 
SUMINISTROS UT 2019

CERTIFICADO
ANTECEDENTES

13 DE
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JUDICIALES
OTORGADO FOR LA 
POLICIA NACIONAL Y 
CERTIFICADO DE NO 
VINCULACION 
SISTEMA DE MEDIDAS 
CORRECTIVAS DE LA 
POLICIA NACIONAL.

POR LA 
ENTIDAD

ESPINOSA 
INGENIERIA S.A.S

NO REGISTRA 
VERIFICADO 

POR LA 
ENTIDAD

AL

SERVIR INGENIEROS NO REGISTRA 
VERIFICADO 

POR LA 
ENTIDAD

E.U

14 POLIZA DE SERIEDAD 
DE LA PROPUESTA.

CONSORCIO 
SUMINISTROS UT 2019

CUMPLE 
FOLIO 32-33

ESPINOSA 
INGENIERIA S.A.S

CUMPLE 
FOLIO 19-23

SERVIR INGENIEROS NO CUMPLE DENTRO DEL PERIODO 
ESTABLECIDO EN EL 
CRONOGRAMA

E.U
PARA

SUBSANAR EL PROPONENTE
DEBERA ALLEGAR 
ACLARATORIO A LA POLIZA 
DE SERIEDAD DE LA 
PROPUESTA POR UN VALOR 
DEL 10% DEL VALOR TOTAL 
DEL PRESUPUESTO OFICIAL. 
TAL COMO SE SOLICITA EN LA 
INVITACION PUBLICA.

REGISTRO UNICO DE 
PROPONENTES

15 CONSORCIO 
SUMINISTROS UT 2019

CUMPLE 
FOLIO 148-219

ESPINOSA 
INGENIERIA S.A.S

CUMPLE 
FOLIO 27-32

SERVIR INGENIEROS CUMPLE 
FOLIO 27-63E.U

CONSOLIDADO CRITERIOS DE ADMISION Y HABILITACION ASPECTO JURIDICO
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DOCUMENTOS DE CONTENIDO 
JURIDICOPROPONENTEPROP.

NO HABILITADA (VER OBSERVACION)CONSORCIO SUMINISTROS UT 2019l

HABILITADAESPINOSA INGENIERIA S.A.S

NO HABILITADA (VER OBSERVACION)SERVIR INGENIEROS E.U

En constancia se firma por el comite evaluador, a los veintiseis (26) dias del mes de agosto de 2019.

Paola Andrea Cubides Bonillajanna Tique AlarconJ

Directora Oficina de ContratacionntratistaC'

l



Universidad
del Tolima

Una nueva historia
0

Ibague 26 de agosto de 2019

Senores
Oficina Contratacion
Universidad del Tolima
Atn. PAOLA ANDREA CUBIDES

Asunto: Entrega Evaluacion Tecnica Proceso Invitacion 026 de 2019.

Respetada Doctora:

Comedidamente me dirijo a usted con el fin de realizar entrega de la Evaluacion Tecnica 
correspondiente al proceso de Invitacion No 026 de 2019 objeto de “Suministro, 
instalacion y puesta en funcionamiento de equipos de aires acondicionados y 
complementario para el Hospital Veterinario de la Facultad de Medicina Veterinaria y 
Zootecnia, segun relacion anexa” para su conocimiento y fines pertinentes.

Cordialmente

EDGAR MAURICIO 
CONTRATISTA 
Oficina de Desarrollo de Institucional

CARDONA
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1. INFORMACION DEL PROCESO
N° DEL PROCESO

026 de 2019

OBJETO Suministro, instalacion y puesta en funcionamiento de equipos de 
aires acondicionados y complementario para e! Hospital 
Veterinario de la Facultad de Medicina Veterinaria y Zootecnia, 
segun relacion anexa

PRESUPUESTO OFICIAL El presupuesto estimado NOVENTA Y SEIS MILLONES TRESCIENTOS 
OCHENTA MIL SETECIENTOS TREINTA Y CUATRO PESOS 
($96,380,734,00)) M/CTE., valor respaldado con Certificado de 
Disponibilidad Presupuestal No. 3328 del 2019._____________

El comite evaluador tecnico designado en el presente proceso contractual, mediante 
memoranda de designacion, acogiendose a la establecido en el Estatuto General de 
contratacion de la Universidad del Tolima, precede a adelantar la evaluacion de las 
propuestas recibidas dentro del termino establecido en el cronograma del proceso y que se 
relacionan a continuacion

1. RELACION DE PROPUESTAS
Item Nombre Proponente Fecha y bora de recibido

1 CONSORCIO SUMINISTROS UT 2019 22-08-2019- 11:38 a.m
ESPINOSA INGENIERIA S.A.S2 22-08-2019-2:14 p.m

3 SERVIR INGENIEROS E.U 22-08-2019-2:22 p.m

El comite evaluador precede a determiner el cumplimiento de las requisites habilitantes 
establecidos en la invitacion No 026 de 2019, procediendo a adelantar la revision 
documental de las propuestas, en cuanto a la verificacion de requisites tecnicos asi:
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PERSONALEXPERIENCE GENERAL EXPERIENCE ESPECIFICA
POR

CODIGO CENT CERTIFICACI 
ONES DEL 

PROPONEN

PROPONENT TARJETA
PROFESIONAL/REGI 

STRO MERCANTIL

S AJENo CONTRATO
VALOR

DIRECTOR
PROYECTO

ASESOR
ELECTRIC©

E ANO ANO VERIFICA 
DOS EN 
ELRUP

DE
PARTI
CIPA
CION

TE

WILLEM CARDONA 
OLMOS $1.561.716.122 2017 CUMPLE 30%TARJETA
PROFESIONAL 18/11/2004 599,71 781,242CONSORCIO 

SUMINISTRO 
S UT 2019

CUMPLE CUMPLE CUMPLE
GEPLANTSAS $3.978.496.918 2011

CUMPLE 100%REGISTRO
MERCANTIL 02/10/2017 7020,70 7020,46

CUMPLECUMPLE CUMPLE1

EXPERIENCE SOLICITADA 50 OBSERV AGONES

PROPUESTA ECONOMICA 49PONDERACI
ON

INCENTIVO EN FAVOR DE 
PERSONAS CON DISCAPACIDAD 1

100TOTAL

PERSONALEXPERIENCE GENERAL EXPERIENCE ESPECIFICA
CODIGO PORCEN 

TAJE DE 
PARTICIP 
AGON

CERTIFICACI 
ONES DEL 

PROPONEN

PROPONENT TARJETA
PROFESIONAL/REG 
ISTRO MERCANTIL

SCONTRATO
VALOR

DIRECTOR
PROYECTO

ASESOR
ELECTRIC©

E ANO ANO VERIFICA 
DOS EN 
EL RUP TE

ESPINOSA 
INGENIERE SAS $■515.376.556 2013 CUMPLE 100%REGISTRO
MERCANTIL 25/11/1992 2197,93ESPINOSA

INGENIERIA NOCUMPLE CUMPLE$ 132.335.140 2016 CUMPLECUMPLE 100%SAS
169,39

CUMPLE CUMPLE CUMPLE
2

EXPERIENCIA SOLICITADA OBSERV AGONES

PROPUESTA ECONOMICA
1. EL PERSONAL PROPUESTO PARA ASESOR ELECTRO SE CONSIDERA NO 
CUMPLE PORQUE NO APORTA LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS COMO 
LAS CERTIFICAGONES DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA.
2. LA PROPUESTA ECONOMICA SUPERA EL PRESUPUESTO OFICIAL DE LA 
INVITACION. SEGUN EL NUMERAL 12 DEL CAPITULO 3 CAUSALES DE 
RECHAZO DE LA INVITACION
SE RECHAZA LA PROPUESTA

INCENTIVO EN FAVOR DE 
PERSONAS CON DISCAPACIDAD

PONDERACI
ON

TOTAL
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PERSONALEXPERIENCE GENERAL EXPERIENCE ESPECIFICA
CODIGO PORCEN 

TAJE DE 
PARTICIP 
AGON

CERTIFICACI 
ONES DEL 

PROPONEN

PROPONENT TARJETA
PROFESIONAL/REG 
ISTRO MERCANTIL

SCONTRATO
VALOR

DIRECTOR
PROYECTO

ASESOR
ELECTRIC©

E ANO ANO VERIFICA 
DOS EN 
EL RUP TE

SERVIR
INGENIEROS E.U. $ 13.660.605 201 7 CUMPLE 100%REGISTRO
MERCANTILSERVIR

INGENIEROS
17/11/2007 18,51 NO NOCUMPLE CUMPLE CUMPLE$739.983.858 2016E.U. CUMPLE 100%

1102,22

CUMPLE CUMPLE CUMPLE
3

EXPERIENCE SOLICITADA OBSERVACIONES

1. EL PERSONAL PROPUESTO PARA DIRECTOR DE OBRA SE CONSIDERA NO 
CUMPLE PORQUE NO APORTA FOTOCOPIA DEL DOCUMENT© DE 
IDENTIDAD, NO APORTA EL CERTIFICADO DE VIGENCIA DE LA TARJETA 
PROFESIONAL, LOS DOCUMENTOS DE ACEPTACION DE INCLUSION EN LA 
PROPUESTA NO ESTIPULAN LA DISPONIBILIDAD DE TIEMPO DE ACUERDO 
CON EL PORCENTAJE DE OCUPACION, NO APORTA LOS DOCUMENTOS 
SOLICITADOS COMO LAS CERTIFICACIONES DE LA EXPERIENCE 
ESPECIFICA. NO APORTA LA CERTIFICACION EMITIDA POR LA ENTIDAD 
CONTRATANTE BENEFICIARIA DEL PROYECTO. 2. EL PERSONAL 
PROPUESTO PARA ASESOR ELECTRIC© SE CONSIDERA NO CUMPLE 
PORQUE LOS DOCUMENTOS DE ACEPTACION DE INCLUSION EN LA 
PROPUESTA NO ESTIPULAN LA DISPONIBILIDAD DE TIEMPO DE ACUERDO 
CON EL PORCENTAJE DE OCUPACI6n, NO APORTA LOS DOCUMENTOS 
SOLICITADOS COMO LAS CERTIFICACIONES DE LA EXPERIENCE 
ESPECIFICA. NO APORTA LA CERTIFICACION EMITIDA POR LA ENTIDAD 
CONTRATANTE BENEFICIARIA DEL PROYECTO 3. NO APORTA INCENTIVO 
EN FAVOR DE PERSONAS CON DISCAPACIDAD 
SE RECHAZA LA PROPUESTA

PROPUESTA ECONOMICA
PONDERACI

ON INCENTIVO EN FAVOR DE 
PERSONAS CON DISCAPACIDAD

TOTAL

NOTA: EL PROPONENTE CONSORCIO SUMINISTROS UT 2019 OBTUVO EL MAXIMO PUNTAJE DE LA 
EXPERIENCE TECNICA SOLICITADA EN LA INVITACION.

En constancia se firma por el comite evaluador, a los Veintiseis (26) dias del mes de Agosto 
de 2019.

EDGAR MA 
Contratista 
Oficina de d)esarrollo Institucional

CASAS QARDONA


